
Gemeinde Arosa

Urnenabstimmung vom 28. September 2014

t.

Geschäfte

Eidgenössische Vorlagen

- Volksinitiative «Schluss mit der MwSt-Diskriminierung des Gastgewerbesl»
- Volksinitiative «Für eine öffentliche Krankenkasse»

Kantonale Vorlage

- Gesetz über die Reform des Finanza usgleichs im Kanton Graubünden
(Mantelgesetz über die FA-Reform)

Kommunale Vorlage

- Gesetz über die Feuerwehr der Gemeinde Arosa
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Gemeinde Arosa

!. Eidgenössische Vorlagen vom 28. September 2014

Auszug aus dem Urnenabstimmungsprotokoll

l

928

377

551

Ja

Nein

Volksinitiative «Schluss

Gastgewerbes!»

Zahl der Stimmberechtigten

Eingegangene Stimmzettel
(Stimmbeteiligung 41.82 %)

Leere Stimmzettel
Ungültige Stimmzettel

Ausser Betracht fallende Stimmzettel

Gültige Stimmzettel

mit MwSt-Diskriminierung des

2'236

935

40.60/o

59.4o/o
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Gemeinde Arosa

l. Eidgenössische Vorlagen vom 28. September 2014

Auszug aus dem U rnenabstimmungsprotokoll

Volksinitiative «Für eine öffentliche Krankenkasse»

Zahl der Stimmberechtigten

Eingegangene Stimmzettel
(Stimmbeteiligung 42.M %)

Leere Stimmzettel
Ungültige Stimmzettel

Ausser Betracht fallende Stimmzettel

Gültige Stimmzettel

2'236

949

Ja

Nein

24.3o/o

75.7 o/o

11

938

228

710
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Gemeinde Arosa

ll. Kantonale Vorlage vom 28. September 2014

Auszug aus dem Urnenabstimm ungsprotokoll

Gesetz über die Reform des Finanzausgleichs im Kanton Graubünden
(Mantelgesetz über die FA-Reform)

Zahl der Stimmberechtigten

Eingegangene Stimmzettel
(Stimmbeteiligung 38.82 7o)

Leere Stimmzettel .

Ungültige Stimmzettel

Ausser Betracht fallende Stimmzettel

Gültige Stimmzettel

Ja

Nein

57

5

2'236

868

68.9%

31 .1o/o

62

806

555

251
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Gemeinde Arosa

lll. Kommunale Vorlage vom 28. September 2014

Auszug aus dem U rnenabstimm ungsprotokoll

Gesetz über die Feuerwehr der Gemeinde Arosa

Zahl der Stimmberechtigten

Eingegangene Stimmzettel
(Stimmbeteiligung 36.15 Yo)

Leere Stimmzettel
Ungültige Stimmzettel

Ausser Betracht fallende Stimmzettel

Gültige Stimmzettel

2',329

842

11

831

142

Ja

Nein

82.90Ä

17 .1o/o
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Gemeinde Arosa

Urnenabstimmung vom 28. September 2014

Mitteilung je mittels Protokollauszug an:

a) Polizei zum Aushang der Ergebnisse in den öffentlichen Anschlagkästen von Arosa

b) Venrualtungsstandort 5t. Peter zum Aushang der Ergebnisse

in den öffentlichen Anschlagkästen von:

St. Peter, Molinis, Peist, Lüen, Langwies, Calfreisen, Castiel

c) Gemeindekanzlei zu den Akten

Für die Richtigkeit vorstehenden Protokolls, Seite 1 - 6

NAMENS DES WAHLBÜROS

Die Stimmenzähler:

Der Aktuar:

Z'*{\
Peter Remek

<Z=c/-_.
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zo Schmid
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Der Präsident:


